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Djurgården — IFK Göteborg
Söndagen 29 den september 1957 kl. 13.30

Många vädrar morgonluft
Både Djurgården och gästande IFK Göteborg är just nu 

på starkt uppåtgående och vi bör kunna inrikta oss på en 
fin fight. Sigge Parling får tillfälle att än en gång försöka 
övertyga expertisen om att han inte förlorat på sin utflykt 
till Lycksele utan fortfarande är landets bäste vänsterhalv.

I göteborgskretsar är man helt övertygad om att ”Fölet” 
Berndtsson är mannen att fylla den lucka som uppstod på 
högerwingen i vårt landslag i och med att UK:s chansning 
med Gösta Nordahl sprack.

Ove Olsson spelade så pass övertygande i U-laget mot 
Finland i Uleåborg att han måste räknas till en av de bästa 
påläggskalvar vi har till en innerpost i landslaget. ”Bebben” 
Johansson vill väl också ha ett ord med i laget.

Ja, efter allt det ovett som de vise i UK fick efter A- 
kampen mot Finland på Råsunda finns det all anledning för 
grabbarna att visa sig från sin allra bästa sida med sikte när
mast på landskampen mot Norge den 13 oktober.

Det bör vara ganska många som vädrar morgonluft.

Nästa match på Fotbollstadion 
AIK — Hälsingborgs I F

Söndagen den 6 oktober kl. 13.30



Djurgården: Angenäma bekymmer
— Det började lossna för oss mot IFK Malmö, säger Gunnar Lundkvist 

i Djurgården om sina ”blåränder”. Vi kan tydligt märka att den nye trä
narens verksamhet bär frukt. Mot Malmö FF lär pojkarna ha spelat för
träffligt i andra halvlek.

— Har ni några lagproblem i Djurgården?
— Visst, men tämligen angenäma sådana. Det finns fullt upp med goda 

grabbar att välja bland och det är ju långt ifrån alla lag som har bekym
mer av det slaget.

— Tittar man sedan på det förestående spelprogrammet, så verkar det 
också ganska inspirerande. Nu möter vi Göteborg, så GAIS och senare i 
höst har vi IFK Norrköping och Sandviken hemma. Just de lag som nu 
ligger före oss i tabellen. Det är ju skönt att veta, att det hänger på oss 
själva om vi skall lyckas pressa oss förbi dem i tabellen, slutade Djurgårds
ledaren.

Mot sydamris före VM?
Landslagstränaren George Raynor yttrade vid en TV-intervju efter lands

kampen mot Finland att Sverige möjligen skulle spela en match mot Uru
guay våren 1958. Detta som ett led i förberedelserna inför VM 1958. Möj
ligheter för genomförandet av ett sådant projekt finns då sydamirs, som är 
utslagna ur VM, nästa år skall spela i England.

Saken ligger så till att UK fått i uppdrag att undersöka möjligheterna 
av att inför VM spela ytterligare en landskamp utöver den redan avtalade 
mot Schweiz den 7 maj 1958.

Landslagstränarens förslag låter intressant. Det skulle verkligen vara kul 
att så nära inpå VM få ett riktigt eldprov för vårt landslag.
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Göteborg: ”Fölet” bästa högeryttern
— Vi är inte så dåliga nu, säger Gösta Boman i Göteborg. Det var bara 

synd med den plump i protokollet vi fick mot IFK Malmö i senaste om
gången.

— Då finns det kanske inga problem med elvan?
— Jovars. Influensan härjar svårt här nere och flera av spelarna är 

lite hängiga. Fortsätter det så här får vi kanske göra som i England för nå
gon tid sedan — inställa matcher för att folk är så sjuka.

— I övrigt anser vi här nere att ”Fölet” Berndtsson är så bra, att han 
utan vidare bör få platsen som högerytter i vårt landslag. Men göteborg
are är visst inte så populära hos UK. Hoppas sedan också att ni får stil på 
planen där uppe så skall det nog bli fin fotboll. Finnarna lär ju ha brassat 
på rätt saftiga bredsidor mot de dåliga planförhållandena vid landskampen, 
slöt Gösta Boman.

Tilläggas bör, att den starke göteborgsyttern spelade bra i Kotka mot 
Finland B. ”Fölet” dundrade in ett mål, som tvivelaktigt underkändes för 
offside. Tränaren Torsten Lindberg kunde i varje fall inte förstå doma
rens åtgärd i det fallet.

Den anmärkning, som från UK-håll riktats mot ”Fölet”, är att han varit 
lite för passiv, när han inte haft bollen. Försöket med att plocka in Gösta 
Nordahl syftade med all säkerhet i första hand till att få fram en riktig 
arbetshäst på högeryttern. På andra kanten finns det redan en herre som 
kan arbeta — ”Knivsta” Sandberg.

De bästa skyttarna
Putte Källgren och Karl-Alfred Jacobsson vägrar att skilja på sig i all

svenska skytteligan. Bada svarade för två mål i förra omgångens matcher.

9 mål: H. Källgren, Norrköping, K.-A. Jacobsson, Gais.

6 mål: B. Johansson, B. Berndtsson, Göteborg, S. O. Pettersson, Häl
singborg, Åke Rydberg, Djurgården, Jan Ekström, Malmö FF.

5 mål: H. Sandin, Norrköping, H. Mattiasson, Göteborg, A. Hodin, 
B. Sjögren, L. Andersson, Sandviken, H. Thillberg, Malmö FF.

4 mål: K. Andersson, Sandviken, O. Olsson, Göteborg, A. Ekblom, R. 
Edvardsson, Eskilstuna.

3 mål: P. E. Olsson, G. Sandberg, J. Eriksson, Djurgården, Nils Wirén, 
Gais, H. Bild, Norrköping, S. O. Svensson, Hälsingborg, R. Berg, Halm
stad.
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Sverige—Norge
Landskampen Sverige—Norge i Fotbollstadion söndagen den 13 oktober 

kl. 13.30. Biljetter kommer att säljas i förköp genom förbundets kansli till 
föreningarna och genom tidningarnas depeschkontor i Stockholm till all
mänheten.
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Djurgården kontrollerar topplagen
Djurgården har följande program framför sig i höst: GAIS (borta), 

Norrköping (hemma), Halmstad (borta) och Sandviken (hemma).
Besvärliga uppgifter allt sammans — men synnerligen inspirerande. Djur

gården får möta alla de lag som just nu ligger före i tabellen. Hoppet upp 
till ledande Sandviken är endast 2 poäng och det är ”bara” för Djurgården 
att snuva motståndarna i tur och ordning på två pinnar så sitter laget på le
dartronen över vintern. I Allsvenskan är det inte alla förunnat att vara sin 
egen lyckas smed. Få se hur Djurgården förvaltar sin chans?
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FOTBOLLSTADION
Söndagen den 29 september 1957 kl. 13.30

Djurgården Domare: Rune Igesten, Västerås 
Linjemän: K-A Gustavsson och 

F. Johansson, Västerås

IFK Göteborg

1. Arne Arvidsson 1. Lars Andersson

2. Karl-Erik Isaksson 3. Stig Gustafsson 2. Nils Johnsson 3. Åke Norén

4. Olle Hellström 5. Lars Broström 6.. Sigvard Parting 4. P. O. Hansson 5. Lennart Nilsson 6. Allan Johansson

8. Åke Rydberg 10. Birger Eklund 8. Ove Olsson 10. Bernt Attemalm

7. Bernt Andersson 9. Hans Mildh 11. Gösta Sandberg 7. B. Berndtsson 9. H. Mathiasson 11. B. Johansson

DRÄKT: Ljus-mörkblå-randig tröja, blå byxor. DRÄKT: Vit tröja, blå byxor.



200 tyska journalister till VM
Tyskarna visar ett fantastiskt intresse för nästa års VM i fotboll. För ett 

par dagar sedan inlöpte en lista över inte mindre än 146 tyska journalister, 
som önskade få möjligheter att följa VM-tävlingen i Sverige. Tillsammans 
med de tidigare anmälningar från tysk sportpress är vi nu uppe i 200.

Dessutom har ett tyskt bolag försäkrat sig om ensamrätten till filmupp
tagning av alla matcher som spelas i VM.

Vi får hoppas att det tyska laget infriar alla de förväntningar man tyd
ligen ställer på elvan.

Uppåt hos Djurgården
Efter alla de molltoner som hörts från Djurgårds-lägret i sommar har 

nu stämningen svängt om och det är uppåt värre.
Den nye tränaren Lajos Szendrödi har satt sprätt på gänget. Sigge Par

ling återfann något av sitt forna gåpåarhumör vid landskampen mot Fin
land, ”Jompa” Eriksson börjar undan för undan att repa sig efter sin sjuk
dom och Åke Rydberg är helt återställd efter sin skada. Bernt Andersson 
ser ut att ha hittat de rätta takterna igen och Olle Hellström, som haft 
svårigheter att komma igen efter en halsoperation, levererade en stormatch 
i U-laget i Uleåborg.

Djurgårds-ledningen vet snart inte var man skall göra av alla spelare.
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Mål kan inte göras . . .
Mål kan icke göras direkt på avspark, inspark eller på frisparkar, som 

dömts på grund av följande överträdelser av reglerna:
a) En spelare har spelat bollen en andra gång utan att den vidrörts eller 

spelats av någon annan spelare vid
1) avspark
2) inkast
3) frispark
4) straffspark
5) hörnspark
6) inspark, förutsatt att bollen passerat straffområdeslinjen.

b) Offside.
c) En målvakt tar mer än fyra steg, medan han håller bollen.
d) Angrepp på en motspelare på ett korrekt sätt vid fel tidpunkt.
e) En straffspark icke spelas framåt.
f) Farligt spelsätt.
g) Angrepp på målvakt, som befinner sig inom sitt målområde, och som 

icke håller bollen eller icke avsiktligt spärrar vägen för en motspelare.
h) Olämpligt uppträdande.
i) Obstruktion.
j) För att ge domaren tillfälle att

1) Varna en spelare på grund av dennes upprepade överträdelser av 
reglerna eller på grund av att spelaren genom ord eller åthävor vi
sat att han ogillar domarens åtgärder.

2) utvisa en spelare, som trots erhållen varning fortfar att göra sig 
skyldig till olämpligt uppträdande, eller som gör sig skyldig till 
klandervärt uppträdande i ord eller åthävor.

Fotbollskrivandets ädla konst . . .
Konsten att skildra en fotbollsmatch, stämningen, publiken, spelet och 

spelarna är stor och svår. Man måste medge att de svenska sportjournalis
terna nått långt i den konsten. Läser man måndagens tidningar kommer

Forts. å sid. 16
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FOTBOLLSKRIVANDETS ÄDLA KONST. Forts. fr. sid. 14.
man underfund med den saken. Nästan alla har olika synpunkter, olika 
färgläggning. Men alla har argument, goda argument. De flesta är intres
santa, ingen är färglös.

Helt naturligt var det annorlunda förr. För 67 år sedan, den 14 septem
ber 1890, spelades i Halmstad den första internationella matchen i Sverige 
mellan Halmstad och ett danskt lag. Erik Jufält har i den nyutkomna 
praktboken ”Årets Fotboll” plockat fram referatet från matchen i en lo
kaltidning. Så här:

”De båda partiernas kamp om segern följdes med verklig spänning av 
åskådarna. Genom sin utmärkta ordning, sitt samspel och sin goda fotbe
klädnad, hvilken var betydligt tyngre och mera lämpad att med kraft 
slunga bollen, såväl rakt och i sidan som på höjden, hade danskarna så gott 
som hela tiden övervigten. De mötte dock ett alldeles oväntat motstånd. 
Under den tid, en och en half timme, som täflingen upptog, vann de der- 
före blott tre partier — ett resultat som de ansågo sig icke kunna skryta 
öfver, då de vid täflingar i Danmark på samma tid kunnat vinna ett vida 
större antal segrar . . .”

Ack, vilken idyll. Det måste ha varit ljuvliga tider för UK-medlemmar. 
Bara snällt folk i pressen, bara vackra ord i reportagen. Varför är det inte 
på det sättet nu?

Oleg i Sv.D.
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Nästa omgång 
i Allsvenskan

6 oktober:
AIK—Hälsingborg 
GAIS—Djurgården 
Malmö FF—Halmstad 
Motala—Eskilstuna 
Norrköping—Göteborg 
Sandviken—IFK Malmö
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AB Smedbergs Boktryckeri, Stockholm, 1957


